
 

Firenze - Sede 

Area della Ricerca di Firenze 

Via Madonna del Piano 10, 50019 

Sesto Fiorentino (FI) – CUU Y2OEK5 

Pisa – Sede Secondaria 

Area della Ricerca di Pisa,  

Via Moruzzi 1, 56124 

PISA (PI) – CUU 6T3GEF 

Bari - Sede Secondaria 

c/o Dipartimento di Chimica 

Università degli Studi di Bari  

Via Orabona, 4, 70125 

Bari (BA) – CUU W35Z54 

Trieste - URT 

c/o Dipartimento di Scienze 

Chimiche e Farmaceutiche, 

Università degli Studi di Trieste 

Via Giorgieri 1, 34127 Trieste (TS) 

 

Partita IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

Istituto di Chimica dei Composti Organometallici (ICCOM) 
 

https://www.urp.cnr.it/263515-2024 

PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: RETTIFICA E INTEGRAZIONE DECISIONE DI CONTRATTARE Prot. n.264055 del 24/07/2024 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, per il servizio stampa poster di vari 
formati per le attività connesse al funzionamento dell'Istituto per la presentazione di risultati scientifici, 
dissemination di progetti europei e nazionali in workshop e convegni per un massimo di 36 mesi. 

CIG B294E47D15 

IL RESPONSABILE 

VISTA la decisione di contrattare Prot. n.264055 del 24/07/2024 relativa al servizio stampa poster di vari formati per 
le attività connesse al funzionamento dell'Istituto per la presentazione di risultati scientifici, dissemination di progetti 
europei e nazionali in workshop e convegni mediante affidamento diretto all’operatore economico Campano Snc di 
Castellano Paolo Castellano Marco & C. via Carducci 13, 56017 San Giuliano Terme (PI), C.F./Partita Iva 01930580509 
per un importo MASSIMO ad Euro 4.000,00 oltre IVA per la durata massima di 36 mesi; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa e del primo buono di approvvigionamento pari ad 
€62,00 IVA esclusa, allocati al progetto DCM.AD006.662 “DAM4CO2 - Double-Active Membranes for a sustainable CO2 
cycle” GAE P0000467 Resp. L. CALUCCI, voce del piano “13016” sull’impegno di spesa definitivo nr 2024/124; 

CONSIDERATO che per un mero errore materiale di digitazione l’impegno definitivo 2024/124 in favore di 
Campano Snc di Castellano Paolo Castellano Marco & C - Codice Terzo 142792 veniva cancellato; 

DISPONE 

DI IMPEGNARE sul nuovo impegno definitivo n. 2024/223 la spesa di €75,64 allocati al progetto DCM.AD006.662 
“DAM4CO2 - Double-Active Membranes for a sustainable CO2 cycle” GAE P0000467 Resp. L. CALUCCI, voce del piano 
13016 “Stampati specialistici”; 

DI PROCEDERE a rettificare l’impegno n. 2024/124 con il corretto numero di impegno n.2024/223 nei seguenti 
documenti: 

• Ras Prot.  nr 261033 del 23/07/2024 
• Pim Prot. nr 383410 del 15/10/2024 
• Buono di approvvigionamento n.1 Prot. n. 385909 del 16/10/2024 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del 
d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 

Sig. Francesco Bonaccini       Il Responsabile 

             Dr. Claudio Evangelisti 

 


		2024-10-22T16:12:25+0200
	Francesco Bonaccini


		2024-10-24T14:29:38+0200
	Claudio Evangelisti




